
1            Pag. 1/1
6653/25

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

IL CAPO DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il codice dei contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATO che è necessario provvedere al rinnovo annuale dei servizi di fornitura di 
gas naturale utilizzato per l’impianto di riscaldamento della sede di Via del Quirinale, 21, 
attualmente erogati da Estra Energie S.r.l., impresa aggiudicataria della Convenzione 
CONSIP “Gas naturale 15 bis” Lotto 6 (Lazio);
CONSIDERATO che è attiva la Convenzione CONSIP “Gas naturale 16” Lotto 7 (Lazio
CIG B08F79C738), fornitore Estra Energie S.r.l.;
TENUTO CONTO che il fabbisogno annuale stimato per l’intera sede dell’Istituto, sulla 
base dell’importo complessivamente speso nell’ultimo anno, è pari a euro 40.000,00 oltre 
IVA;
CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 10303 (utenze) del bilancio 
preventivo 2025

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione Consip “Gas Naturale 16” – Lotto 7 (Lazio CIG 
B08F79C738) – per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per l’intera sede 
dell’Istituto;

2. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 
progetto la dott.ssa Isabella Bozzano;

3. di stipulare il contratto con il fornitore Estra Energie S.r.l., aggiudicatario del Lotto 7
(Lazio) della citata convenzione, inviando l’ordinativo di fornitura secondo le modalità 
previste dal portale degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione.

Il Capo del Servizio
firma 1


		2025-01-22T11:44:01+0000
	TOSCANO VINCENZO


		2025-01-22T15:09:44+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




